平成 30 年 4 月 26 日

各 位

個別決算における前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

当社は個別業績予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値が、前事業年度

の実績値から一定以上変動いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．個別決算における前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との差

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前事業年度実績値（A）

（ 平 成 2 9 年 3 月 期 ）

百万円

303,279

百万円

6,413

百万円

21,060

百万円

20,187

円 銭

190.85

当事業年度実績値（B）

（ 平 成 3 0 年 3 月 期 ）
348,737 27,274 42,935 26,784 253.22

増  減  額 （ B － A ） 45,458 20,861 21,875 6,597 -

増  減  率 （  ％  ） 15.0 325.3 103.9 32.7 -

２．差異の理由

平成 30 年 3 月期累計期間において、注力市場である自動車関連市場や産業機器関連市場、また民生

市場向けに、売上が前事業年度を上回って推移しました。営業利益は、こうした売上の増加や限界利益率

の改善に伴ない大幅に増加しました。また、経常利益は、貸倒引当金繰入額が前期に比べ 20 億円減少し

たことなどにより、営業利益の増加額よりも若干増加しました。一方、当期純利益は、関係会社株式評価損

が 101 億円増加したことや、利益の増加等に伴ない法人税等が 52 億円増加したことなどにより、65 億円の

増加となりました。

以 上

会 社 名 ローム株式会社

代 表 者 名 取締役社長 澤村 諭

 （コード：6963、東証第一部）

問 合 せ 先 経理本部 統括部長 上原 邦生

 （TEL．075-311-2121）